
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Reg. Sett. 366 del 16-11-2023 
 

Città di Pisticci 
(Provincia di Matera) 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1360 

Data di registrazione 16-11-2023 

 
OGGETTO: Eventi Civili: 4 Novembre 2023 Liquidazione per la fornitura delle corone di 

alloro, per il servizio di stampa e affissione dei manifesti e per il servizio di 
amplificazione audio e sottofondo musicale 

 
 

IL DIRIGENTE DEL  
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 7 Luglio 2022 con la quale è stata 
approvata la nuova mappa delle attività ed il nuovo Organigramma del Comune di Pisticci; 

 

Visto il decreto sindacale N. 17 del 23/11/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di 
dirigente del Settore I secondo le direttive della precitata deliberazione di Giunta Comunale; 

 

Visto, altresì, il decreto sindacale n. 4 del 6/04/2023 con il quale tale incarico è stato 
prorogato; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 8 maggio 2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
relativa al periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000); 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 8 maggio 2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 151, D. Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011); 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 8 maggio 2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Rendiconto della Gestione per l’Esercizio Finanziario 2022 (art. 227, D. 
Lgs. n. 267/2000); 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 23/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025, ai sensi dell’ art. 169 del D. Lgs. N. 
267/2000 ed assegnate le risorse finanziarie, umane e strumentali ai Dirigenti e Responsabili 
di P.O.; 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Premesso che l’Amministrazione comunale nell’arco dell’anno organizza varie 
manifestazioni in occasione di eventi di notevole rilevanza civile, tra cui la manifestazione del 
4 Novembre legata alla commemorazione dei caduti durante la I guerra mondiale; 
 
Vista la Determinazione n. 1310 del giorno 07/11/2023 con la quale veniva impegnata la 
somma di € 491,56 Iva compresa sull’apposito Cap. 1506/10, denominato “Spese per 
manifestazioni culturali”, del Bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023, occorrente 
per la fornitura delle corone di alloro da deporre al monumento ai caduti, per il servizio di 
amplificazione audio e sottofondo musicale e per la pubblicazione di appositi manifesti per 
sensibilizzare ed invitare la cittadinanza a partecipare;  
 
Vista la fattura la fattura P44/2023 del 14/11/2023 di € 241,56 iva compresa, pervenuta al 
Protocollo dell’Ente in data 14/11/2023 n. 33288, emessa dalla Ditta IMD Lucana s.n.c., con 
sede in Pisticci, via Cirillo n. 14 – P. Iva: 00041530775 per la stampa e l’affissione dei 
manifesti; 
 
Vista la fattura n. 2/3 del 04/11/2023 di € 150,00 iva compresa, pervenuta al Protocollo 
dell’Ente in data 13/11/2023 n. 32972, emessa dalla Ditta L’ANGOLO VERDE di MASSAFRA 
Anna Luisa con sede in Pisticci via Cantisano n. 1 – P. Iva 01093340774, per la fornitura di n. 1 
corona di alloro; 
 
Vista la ricevuta n. 1 del 04/11/2023 di € 100,00 (esente iva ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 
633 del 26 ottobre 1972) per l’amplificazione dei suoni ed il sottofondo musicale, pervenuta 
al Protocollo dell’Ente in data 06/11/2023 n. 32337 emessa dal Sign. VIGGIANI Leonardo 
residente in Pisticci, via G. Di Giulio n. 9B – C.F. VGGLRD70C22G712H; 
 
Preso atto della regolare esecuzione delle suddette forniture;  
 
Ritenuto procedere 
- liquidando l’importo di € 241,56 iva compresa, alla Ditta IMD Lucana, con sede in Pisticci –P. 
Iva: 00041530775 - per la stampa e l’affissione dei manifesti, sull’iban dedicato, agli atti 
dell’ufficio ragioneria; 
- liquidando l’importo di € 150,00, iva compresa, alla ditta L’ANGOLO VERDE di MASSAFRA 
Anna Luisa con sede in Pisticci via Cantisano n. 1 – P. Iva 01093340774 -  per la fornitura di n. 
1 corona di alloro, sull’iban dedicato, agli atti dell’ufficio ragioneria; 
- liquidando l’importo di € 100,00 al signor VIGGIANI Leonardo residente in Pisticci, via G. Di 
Giulio n. 9B – C.F. VGGLRD70C22G712H, per l’amplificazione dei suoni ed il sottofondo 
musicale, attraverso un pagamento per cassa; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136, tutti i movimenti finanziari 
relativi al presente affidamento, salvo quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo, 
devono essere registrati su conti correnti dedicati ad essere effettuati tramite lo strumento 
del bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la 
piena tracciabilità delle operazioni; ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico 
bancario o postale deve riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il 
seguente codice identificativo di gara CIG: Z183D17DC8 (L’Angolo Verde) - ZBC3D1DCF8 
(IMD) 
 
Preso Atto della regolarità dei DURC della ditta: MASSAFRA ANNA LUISA - Numero 
Protocollo INAIL_40958027 Data richiesta 26/10/2023 Scadenza validità 23/02/2024 e della 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Ditta: IMD Lucana - Numero Protocollo INAIL_40147858 Data richiesta 08/09/2023 Scadenza 
validità 06/01/2024; 
 
Dato Atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di 
cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/0/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 
 
Visto l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000; 
 
Ritenuta la propria competenza, giusta Determina Dirigenziale n. 46 del 15/02/2023; 
 

DETERMINA 
 

La parte narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
 

1. Di liquidare per i motivi espressi in narrativa la complessiva somma di € 491,56 Iva 
compresa, così come segue: 
 
- Euro 241,56, IVA compresa, giusta fattura P44/2023 del 14/11/2023, pervenuta al 
Protocollo dell’Ente in data 14/11/2023 n. 33288, emessa dalla Ditta IMD Lucana, con 
sede in Pisticci - P. Iva: 00041530775 - per la fornitura dei manifesti in occasione della 
giornata commemorativa del 4 Novembre; 
 
- Euro 150,00 IVA compresa, giusta fattura n. 2/3 del 04/11/2023, pervenuta al 
Protocollo dell’Ente in data 13/11/2023 n. 32972, emessa dalla Ditta L’ANGOLO 
VERDE di MASSAFRA Anna Luisa con sede in Pisticci via Cantisano n. 1 – P. Iva 
01093340774, per la fornitura n.1 corona di alloro, in occasione della giornata 
commemorativa del 4 Novembre; 
 
- Euro 100,00, giusta ricevuta n. 1 del 04/11/2023, pervenuta al Protocollo dell’Ente in 
data 06/11/2023 n. 32337, emessa dal Sig. VIGGIANI Leonardo residente in Pisticci, 
via G. Di Giulio n. 9B – C.F. VGGLRD70C22G712H per l’amplificazione dei suoni ed il 
sottofondo musicale, forniti in occasione della giornata commemorativa del 4 
Novembre; 

 
2. Di dare atto: 

 
- che l’importo viene imputato al capitolo 1506/10 denominato “Spese per 

manifestazioni culturali, del bilancio 2023/2025 – fondo anno 2023”; 
 
- che il presente servizio è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla legge 13.08.2010, nr. 136: ”Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”, come modificata dal D.L. n. 187 del 
12.11.2010, convertito in legge n. 217/2010 e che pertanto è stato acquisito il CIG  
relativo all’affidamento del predetto servizio che è il seguente CIG: Z183D17DC8 
(L’Angolo Verde) - ZBC3D1DCF8 (IMD); 

 
- della regolarità dei DURC della ditta: MASSAFRA ANNA LUISA - Numero Protocollo 

INAIL_40958027 Data richiesta 26/10/2023 Scadenza validità 23/02/2024 e della 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Ditta: IMD Lucana - Numero Protocollo INAIL_40147858 Data richiesta 08/09/2023 
Scadenza validità 06/01/2024; 

 
- che non sussistono cause di incompatibilità per l’adozione del presente atto da parte 

del firmatario ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 e dell’art. 1, comma 35 della Legge 
6.11.2012, n. 190 (Legge anticorruzione), nonché situazioni di conflitto d’interesse tra 
lo stesso e il soggetto interessato dal provvedimento; 
 

- che non ricorrono i presupposti per le verifiche e i controlli antimafia sui soggetti 
destinatari/beneficiari del provvedimento ai sensi del D.L.gvo 159/2011 come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 218/2012; 
 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria, per gli 
adempimenti di competenza. 
 

4. Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, all’Albo 
Pretorio on-line comunale. 

 
 
Il Responsabile Del Procedimento 
 Esposito Adele 
 
 Il Dirigente 
  D'Aranno Giuseppina 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 16-11-2023                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                Giuseppina D'Aranno 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione N.  1201 del 16-11-2023 
Su Impegno N.   684 del 07-11-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    355 Determinazione Segreteria del 03-11-2023 avente 
per oggetto Eventi Civili: 4 Novembre 2023  Impegno di spesa per la fornitura delle corone di alloro e per il servizio di amplificazione 
audio e sottofondo musicale. 
CIG ZBC3D1DCF8 
5° livello 05.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1506 / Articolo    10 
Spese per convegni, congressi, conferenze e manifestazioni per la promozione del turismo organizzate dal comune - prestazione di 
servizi (E. 1046) 
Causale Eventi Civili: 4 Novembre 2023 Liquidazione per la fornitura delle corone di alloro, per il servizio di stampa e 

affissione dei manifesti e per il servizio di amplificazione audio e sottofondo musicale 
Importo Euro 241,56 
Beneficiario        60  I.M.D. LUCANA -Tipografia 
Quietanza Bonifico Intesa San Paolo   

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

       60 I.M.D. 
LUCANA -Tipografia 

IT45R03069803911
00000004527  

P44/2023 del 14-11-
2023 

241,56 241,56 ZBC3D1DCF
8 

14-12-2023 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT 198,00 43,56      %  
 Totale ritenute documento 198,00 43,56   

 
Liquidazione N.  1202 del 16-11-2023 
Su Impegno N.   683 del 07-11-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    355 Determinazione Segreteria del 03-11-2023 avente 
per oggetto Eventi Civili: 4 Novembre 2023  Impegno di spesa per la fornitura delle corone di alloro e per il servizio di amplificazione 
audio e sottofondo musicale. 
CIG Z183D17DC8 
5° livello 05.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1506 / Articolo    10 
Spese per convegni, congressi, conferenze e manifestazioni per la promozione del turismo organizzate dal comune - prestazione di 
servizi (E. 1046) 
Causale Eventi Civili: 4 Novembre 2023 Liquidazione per la fornitura delle corone di alloro, per il servizio di stampa e 

affissione dei manifesti e per il servizio di amplificazione audio e sottofondo musicale 
Importo Euro 150,00 
Beneficiario      5665  omissis 
Quietanza    

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     5665 L'ANGOLO 
VERDE DI 
MASSAFRA ANNA 
LUISA 

IT18S08338803900
08009000925  

2/3 del 04-11-2023 150,00 150,00 Z183D17DC8 12-12-2023 

 Ritenute documento 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 SPLIT PAYMENT 136,36 13,64      %  
 Totale ritenute documento 136,36 13,64   

 
Liquidazione N.  1203 del 16-11-2023 
Su Impegno N.   685 del 07-11-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    355 Determinazione Segreteria del 03-11-2023 avente 
per oggetto Eventi Civili: 4 Novembre 2023  Impegno di spesa per la fornitura delle corone di alloro e per il servizio di amplificazione 
audio e sottofondo musicale. 
CIG ZBC3D1DCF8 
5° livello 05.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1506 / Articolo    10 
Spese per convegni, congressi, conferenze e manifestazioni per la promozione del turismo organizzate dal comune - prestazione di 
servizi (E. 1046) 
Causale Eventi Civili: 4 Novembre 2023 Liquidazione per la fornitura delle corone di alloro, per il servizio di stampa e 

affissione dei manifesti e per il servizio di amplificazione audio e sottofondo musicale 
Importo Euro 100,00 
Beneficiario       401  omissis 
Quietanza    

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Data 16-11-2023                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                Giuseppina D'Aranno 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 2715  per gg. 15 Dal 16-11-2023 
 

 IL  
   
 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
 
Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo. 
 
Pisticci, 16/11/2023 
 ______________________ 
 


